[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
	10.12.2013
	№
	194

	г.Котельнич

	О проекте решения о новой редакции

Устава Котельничского района

и назначении публичных слушаний

На основании статей 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 59,60 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район, принятого решением Котельничской районной Думы от 01.06.2005 №333, Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением районной Думы от 14.12.2005 №398, в целях приведения Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, районная Дума РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения о новой редакции Устава Котельничского района.

2.Назначить проведение публичных слушаний по принятию Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район в новой редакции.

2.1.Место проведения публичных слушаний — зал администрации Котельничского района (г.Котельнич, ул.К.Маркса, 16).

2.2.Время проведения публичных слушаний — 10 часов не позднее 10 февраля 2014 года.

3.Главе района назначить ответственное структурное подразделение администрации района по подготовке и проведению публичных слушаний.

4.Настоящее решение, проект решения о принятии Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в новой редакции, решение районной Думы №363 от 14.09.2005 «Об утверждении порядка учета предложений (изменений и дополнений) в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район» и Порядок учета предложений (изменений и дополнений) в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район опубликовать в районной газете «Котельничский вестник».

5.Решение вступает в силу со дня его принятия районной Думой.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по правовым вопросам районной Думы

	В.А. Новоселов

СОГЛАСОВАНО
	Заведующая организационным отделом районной Думы

	Т.В. Савиных

Разослать:  администрация района, районная Дума, прокуратура

Правовая экспертиза проведена: